
Městský úřad Dobříš 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Oddělení výstavby 

 

 

Identifikátor/PID: MDOBX00MESZI    

Spis. zn.: MDOB/1239/2020/VŽP  Ministerstvo kultury, IČO 00023671 
Maltézské náměstí č.p. 471/1 

Praha 1-Malá Strana 
118 11  Praha 011 

 
Čj.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MDOB  6536/2020/Moch 
 
Ing. Mochánová Hana 
318533334 
mochanova@mestodobris.cz 

  

 
Datum: 

 
13.02.2020 

   

 

 

S T A N O V I S K O  

 

Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí (orgán státní památkové péče) (dále jen "správní 

orgán"), jako místně a věcně příslušný orgán státní památkové péče ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), obdržel 

dne 3.02.2020 žádost  Ministerstvo kultury, IČO 00023671, Maltézské náměstí č.p. 471/1, Praha 1-Malá Strana, 

118 11  Praha 011 o stanovisko ve věci: most přes Pilský potok v k.ú. Dobříš, obec Dobříš, okres Příbram, 

Středočeský kraj – řízení o prohlášení za kulturní památku (MK 7320/2020 OPP, Mgr. Olga 

Dědková/428).  

Kamenný čtyřobloukový most přes Pilský potok v Pražské ulici se nachází na intenzivně využívaném hlavním 

silničním tahu ve směru z Dobříše na Prahu, který je lemován kaštanovým stromořadím. Původně byl v těchto 

místech brod, který je spojován s tragickým úmrtím mladé dívky, na jejíž památku byl most následně postaven a 

opatřen sochou sv. Jana Nepomuckého. Na povodní straně mostu zůstal zachován podstavec sochy. Most 

s hranolovými pilíři, s břitovými ledolamy na návodní i povodní straně a segmentovými klenbami byl 

opakovaně opravován betonem i torkretem. Původní plné parapetní zídky byly nahrazeny nejprve betonovými 

sloupky s jednoduchým zábradlím, a po roce 1974 ocelovými trubkami. Dosud nebyl proveden podrobný 

stavebně technický průzkum objektu. 

Most se nachází v těsné blízkosti památkového ochranného pásma zámku Dobříš rejstř.č.3344. Dobříš dosud 

nemá na svém území žádnou mostní stavbu prohlášenou za kulturní památku. V případě kvalitně konstrukčně 

řešeného mostního objektu přes Pilský potok, se jedná o poslední dochovaný kamenný historický most 

v Dobříši, který je navíc spojený s historicky ověřenou událostí. Velký zájem o zachování mostu projevili i 

občané Dobříše a veřejnost. Na podporu jeho záchrany vznikla petice, kterou podpořilo několik set signatářů. 

Petice byla předložena k projednání v Zastupitelstvu města. Zastupitelstvo města vyjádřilo podporu prohlášení 

mostu přes Pilský potok za kulturní památku na svém zasedání dne 27.01.2020. 

Most je kvalitní ukázkou klasicistního stavitelství, souvisí s historickou událostí místního významu a je 

projevem tvůrčích schopností a práce člověka. Má tedy bezesporu historickou a technickou hodnotu. Splňuje tak 

kritéria ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Proto s jeho 

prohlášením za kulturní památku souhlasíme.  

 

 

 

 

 

  

Ing. Mochánová Hana 

referentka oddělení výstavby 



Č.j. MDOB/1239/2020/VŽP str. 2 

 
 

Obdrží: 

účastníci řízení (dodejky) 

1. Ministerstvo kultury, IDDS: 8spaaur 

 sídlo: Maltézské náměstí č.p. 471/1, Praha 1-Malá Strana, 118 11  Praha 011 

 


		2020-02-13T13:00:10+0100
	Ing. Hana Mochánová
	referent oddělení výstavby




